彰化縣埤頭國民小學108學年度閩南語朗讀比賽辦法

一、主旨：

    為培育本校參與彰化縣語文競賽人才，推廣本土語文學習風氣，宣導敬鄉土、愛母語之觀念，淨化人心於生活，特舉辦班際「敬鄉土、愛母語」閩南語文朗讀比賽。
二、說明：

1. 比賽時間：民國109年4月28日（星期二）
13：30高年級；14：20中年級
2. 比賽地點：本校活動中心(暫定)改至圖書館
3. 參賽對象：本校三到六年級各班，每班2位代表參賽(四甲2-4人)。各班參賽代表請
          上本校學務系統報名。
4. 比賽內容：
中年級：1.點心    2.阮妹妹  3.阿媽的菜園仔
高年級：1.糖霜丸  2.巧豬    3.講臺灣話若像欶空氣  4.香菇頭
（每一位代表自選一篇，朗讀3分鐘，同班級代表請避免重複同一篇讀稿！）

   （語音檔、文字檔公布於學校首頁公告，請自行下載練習。）
5. 評分標準：
(1)語音（發音及聲調）：占45％。
(2)聲情（語調、語氣）：占45％。

(3)臺風（儀容、態度、表情）：占10％。
6.成績計算與獎勵方式：
(1)成績:請各年段級任老師現場評分，計分採三位評判老師之名序加總方式，以名序總和決定名次（競賽員如有被扣分情事，以扣分後之分數排序）。名序總和較少者，名次較優；名序總和相同者，總分較高者為優；名序總和及總分均相同者，由評判委員議決之。
(2)獎勵

	 年級
	參賽人數
	預計錄取名額
	獎勵

	三年級
	2-4人
	1-2名
	特優禮卷40元、優等禮卷30元、甲等禮卷20元

佳作禮卷10元

各組基本上以預計錄取名額擇優錄取，但可調整為從缺或增額錄取，由評判委員議決之(請在評審表中說明原因)。

	四年級
	4人
	2名

	五年級
	4人
	2名

	六年級
	4人
	2名

三、附則

1.凡報名參加本競賽，即視同授權同意將參賽人參加本活動之影音、影像、著作、肖像權及任何相關之智慧財產權非獨家、非專屬、不限地域無償授權埤頭國小以任何方式利用，並得對第三人進行再授權。
2.本辦法奉校長核准後實施，修正時亦同。
承辦人：吳昇鴻        教務主任：康珍瑋         校長：郭福麟